

## FAUSKE KOMMUNE

### SAKSPAPIR

	JournalpostID: 10/1183	
	Arkiv sakID.: 09/2326	Saksbehandler: Steinar Johansen
Sluttbehandlede vedtaksinstans: Kommunestyre		
Sak nr.: 015/10	DRIFTSUTVALG	Dato: 03.03.2010
026/10	KOMMUNESTYRE	25.03.2010

### BOSETTING AV FLYKTNINGER I 2010

Vedlegg: Anmodning fra IMDI

#### Sammendrag:

Fauske Kommune har siden tidlig på 1990 tallet inngått avtaler med UDI, senere IMDI, om årlig bosetting av 18 nye flyktninger per år + eventuelle familiegjennforeninger. Disse sakene er oppe til behandling i første kommunestyremøte etter kommunevalget og gjøres for kommende 4-års periode.

Gjeldende avtale går til 2011. På grunn av at langt flere skal bosettes i Norge i kommende år, ber nå IMDI kommunene om å øke det årlige bosettingstallet. Anmodning går også ut til tidligere bosettingskommuner og til nye som ikke har bosatt til nå.

Fauske kommune er bedt om å bosette 30 nye i 2010. Av disse ønsker IMDI at 10 skal være enslige mindreårige flyktninger.

#### Saksopplysninger:

Til dags dato har et årlig mottak av 18 nye flyktninger gått greit. Flyktningetjenesten disponerer i dag i alt 25 egne boenheter fordelt på eneboliger, leiligheter i borettslag og 1 firemannsbolig. I tillegg leier vi per i dag 7 boenheter hos private (4 eneboliger og 3 leiligheter samt et hybelhus med i alt 10 hybler. Behovet for å supplere med boliger fra det åpne, private markedet, har økt noe de senere år da flyktningene i snitt blir boende lengre tid på Fauske enn for noen år siden.

Dette skyldes i hovedsak to forhold: innføring av introduksjonsprogram i 2004 og at flere begynner på videregående utdanning og/eller begynner i arbeid etter endt program.

En økning av bosettingstallet til 30 nye, vil først og fremst by på en boligmessig utfordring. De siste 4 år har kommunen bosatt 101 personer (nye + familiegjennforeninger). I samme periode har 87 personer flyttet fra kommunen, noe som gir en nettoøkning på 14 personer. Da er ikke barn av flyktninger født i kommunen medregnet. Det gir en noe større nettoøkning.

I 2009 bosatte vi 19 nye samt 5 på familiegjennforening. 19 personer flyttet fra kommunen. Per dato har vi ledig kapasitet kun i hybelhuset. I løpet av våren blir en 4-roms leilighet ledig samt en 3-roms så langt vi har oversikt. Mot slutten av året skal etter planen de 4 leilighetene i Myrveien 13 som ble skadet i brann, være klare for innflytting. Det samme gjelder Røsslyngveien 8C.

#### Saksbehandlers vurdering:

---

Bosetting av flyktninger og hvor mange, er det opp til de folkevalgte å bestemme. Rådmannen vil i denne sammenhengen peke på de viktigste faktorene som har betydning for at kommunen skal være mottakskommune for flyktninger.

### **Boliger**

Boligsituasjonen per i dag og utlånsmarkedet på Fauske, tilsier at vi for 2010 ikke øker bosettingen ut over de 18 kommunestyret har vedtatt for denne perioden. Med flere boliger tilgjengelig, ligger forholdene til rette for å øke bosettingstallet noe.

### **Andre tjenester**

Fauske kommune er en god kommune for flyktninger å bli bosatt i. Kommunens størrelse, gode tilbud for barn: barnehageplasser, skoleverk, fritidstilbud, er momenter flyktninger selv nevner som positive. En styrking av arbeidslinja innenfor introduksjonsprogrammet, vil kunne være med å øke flyktingenes muligheter på arbeidsmarkedet. På plussiden må også nevnes et godt videregående skoletilbud som stadig flere flyktninger ser verdien av- og kvalifiserer seg for.

### **Samarbeidsparter**

De siste årene har vi brukt betydelige ressurser i å følge opp personer med særskilte behov, det være seg fysiske som psykiske. Videre bruker vi ekstra ressurser til ansettelse av morsmåslærere og assistenter i skole og barnehage.

Flyktingetjenesten har samarbeidsavtaler med Voksenopplæringen, NAV, Familiesenteret, Grunnskolen og Psykisk helsetjeneste i kommunen. I tillegg samarbeider vi med Barnevernet. Ellers er Boligkontoret og Bygg/Eendom i kommunen helt nødvendige samarbeidsparter. Stort sett fungerer det tverretatlige samarbeidet tilfredsstillende.

I 2008 ble det bosatt til sammen 4427 asylsøkere og overføringsflyktninger. For 2009 er bosettingstallet 6087. I inneværende år ber IMDI om at norske kommuner bosetter mer enn 10.000 flyktninger.

Rådmannen anbefaler at Fauske kommune for 2010 opprettholder bosettingstallet som tidligere er vedtatt for denne fireårsperioden.

---

## **INNSTILLING :**

Fauske kommune vil for 2010 holde seg til tidligere vedtatt bosettingstall på 18 nye pluss eventuelle familieforeninger.

---

## **DRIF-015/10 VEDTAK- 03.03.2010**

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

### **INNSTILLING TIL KOMMUNESTYRET:**

Fauske kommune vil for 2010 holde seg til tidligere vedtatt bosettingstall på 18 nye pluss eventuelle familieforeninger.

---

Ragnar Pettersen  
rådmann



## Integrerings- og mangfoldsdirektoratet

FAUSKE KOMMUNE  
Torggata 21  
8200 FAUSKE

Komm.nr.: 1841

### Henvendelsen bes distribuert til:

Ordfører  
Rådmann  
Flyktningtjenesten/introduksjonscenter

Fauske kommune	
FL	Saksbeh. STJ
28/9-09	
Klassering	
J. ID	S. ID
09/8603	07/3345

Postadresse:  
<Adresse>

Besøksadresse:  
<Adresse>

Internett:  
[www.imdi.no](http://www.imdi.no)

E-post:  
[post@imdi.no](mailto:post@imdi.no)

Sentralbord:  
<nn nn nn nn>

Telefaks:  
<nn nn nn nn>

Org.nr.  
<nnn nnn nnn>

DERES REF

VÅR REF  
ddi/dbe - 06-02159-7

DATO  
23.09.09

## Anmodning om bosetting av flyktninger 2010

I 2010 er det behov for å bosette mer enn 10 000 flyktninger. De fleste kommer fra Eritrea, Afghanistan, de palestinske områdene og Somalia. I motsetning til tidligere, da det store flertallet av dem som skulle bosettes var i familier, er nå over halvparten av dem som skal bosettes enslige. De aller fleste er unge menn. Flere steder har bofelleskap blitt brukt som løsning for bosetting av disse, men kommunene vet selv hvilken løsning som er den beste lokalt. Andelen enslige barn og unge under 18 år har økt dramatisk, og det er en spesielt stor utfordring å bosette disse.

Samarbeidet om bosetting av flyktninger er nedfelt i en egen avtale mellom Kommunesektorens interesse- og arbeidsgiverorganisasjon (KS) og Arbeids- og inkluderingsdepartementet. Det er viktig for integreringsarbeidet at flyktningene raskt får opplæring i norsk og samfunnskunnskap slik at de kan klare seg selv så snart som mulig. For å oppnå dette spiller gode introduksjonsprogram en nøkkelrolle. Økningen i bosettingsbehovet innebærer at flere har behov for dette tilbudet. Det blir flere elever i voksenopplæringen og flere trenger plass for språktrening og arbeidspraksis. For alle arbeidsgivere, også for kommunens mange virksomheter, blir det en utfordring. Resultatene så langt er gode. Kommunene rapporterer at hele sju av ti deltakere klarer seg selv økonomisk etter fullført introduksjonsprogram.

Staten har økt satsene for integreringstilskuddet, tilskudd til voksenopplæring og bedret Husbankens støtteordninger for å sikre finansieringen av integreringsarbeidet. For å styrke det lokale integreringsarbeidet i kommunene har IMDi inngått samarbeidsavtaler med seks store frivillige organisasjoner. IMDi vil oppfordre kommunene om å vurdere utvidet samarbeid med lokale organisasjoner bl.a. for å skape møteplasser, deltakelse i lokale aktiviteter og andre tilbud til nye innbyggere utover ordinær undervisnings- og arbeidstid.

## Behov 2010

Nasjonalt utvalg for bosetting av flyktninger har vurdert bosettingsbehovet for 2010 til å være på over 10 000 flyktninger. 1600 av disse er enslige barn og unge under 18 år. Behovet er basert på antallet personer som bor i mottak og som har, eller er ventet å få, oppholdstillatelse på bakgrunn om søknad om asyl, samt overføringsflyktninger som Norge forplikter seg til å ta i mot. Dette er første gang man har sett et såpass høyt bosettingsbehov som også er vedvarende.

Anmodningen er basert på samme nasjonale fordelingsnøkkel som tidligere. På grunn av økt behov blir kommunene bedt om å ta i mot flere personer i 2010 enn tidligere.

På bakgrunn av det økte bosettingsbehovet og samarbeidsavtalen anmoder IMDi Fauske kommune om å bosette **30** personer i 2010. IMDi anmoder også kommunen om å bosette **10 enslige mindreårige flyktninger** i 2010, som del av det totale tallet på 30 personer. Bufetat har ansvaret for bosetting av enslige mindreårige flyktninger under 15 år. Anmodningstallet på 10 enslige mindreårige inkluderer også disse barna.

Familiegjenforente kommer i tillegg.

## Ønske om møte

Det er svært viktig at hver enkelt kommune bosetter på nivå med anmodningen. Konsekvensen av manglende vedtaks plasser er at antallet bosettingsklare flyktninger i mottak vil øke, noe som innebærer sløsing av både menneskelige og økonomiske ressurser.

IMDi ønsker å ha et møte med kommunen for å sikre en best mulig dialog i arbeidet med å bosette flyktninger. Vi ønsker bl.a. å drøfte når kommunen har plassene klare. Det beste er om en fjerdedel av plassene blir tatt i bruk hvert kvartal. Dersom kommunen ønsker det kan Husbanken, og eventuelt Bufetat, også delta på møtet. IMDi vil ta kontakt per telefon for å avtale dette nærmere.

## Svarfrist og ytterligere informasjon

For å følge opp avtalen om bosetting og for å sikre rask og god bosetting ber vi om svar på anmodningen innen 30. november 2009.

Vedtaket bes sendt på e-post til [post@imdi.no](mailto:post@imdi.no) med kopi til KS v/Nina Gran; [nina.gran@ks.no](mailto:nina.gran@ks.no).

For informasjon om tilskuddsordningene knyttet til bosetting, se:

- *Rundskriv IMDi 09/09* Integreringstilskudd for år-1 og år 2-5 i 2009
- *Rundskriv IMDi 08/09* Tilskudd ved bosetting av personer med alvorlige, kjente funksjonshemminger og adferdsvansker
- *Rundskriv IMDi 10/09* Særskilt kommunalt tilskudd for enslige mindreårige asylsøkere og flyktninger
- *Rundskriv IMDi 05/09* Tilskudd til norsk og samfunnskunnskap 2009

Disse rundskrivene og annen relevant informasjon om bosetting av flyktninger i Norge, finnes på IMDi sine hjemmesider: [www.imdi.no](http://www.imdi.no)

Tilskuddssatsene for 2010 vil bli oppdatert når statsbudsjettet foreligger. Integreringstilskuddet skal dekke de gjennomsnittlige beregnede utgiftene kommunene har ved bosetting og integrering av flyktninger i bosettingsåret og de neste fire årene. For kommuner som gjennomfører et planmessig og aktivt

bosettings- og integreringsarbeid, slik at flyktningene raskest mulig kommer i arbeid og utdanning og blir i stand til å forsørge seg selv, er denne ordningen svært gunstig økonomisk.

For å vurdere de økonomiske konsekvensene for kommunen av å bosette flere flyktninger kan dere bruke IMDIs bosettingskalkulator:  
[www.imdi.no/bosettingskalkulator](http://www.imdi.no/bosettingskalkulator).

Med vennlig hilsen  
IMDI Nord



*Jor* Dulo Dizdarevic  
leder



Dinka Bektesevic  
seniorrådgiver